
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL PRIEŠGAISRINIŲ GELBĖJIMO PAJĖGŲ IŠVYKIMŲ APSKAITOS 

TAISYKLIŲ, PRIEŠGAISRINIŲ GELBĖJIMO PAJĖGŲ IŠVYKIMO APSKAITOS 

KORTELĖS FORMOS IR INFORMACIJOS APIE INCIDENTUS, EKSTREMALIUS 

ĮVYKIUS AR EKSTREMALIAS SITUACIJAS PERDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2007 m. lapkričio 12 d. Nr. 1-338  

Vilnius 

 

 

Siekdamas užtikrinti priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykimų apskaitą ir informacijos 

apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas Lietuvos Respublikoje 

perdavimą ir vadovaudamasis vidaus reikalų ministro 2004 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 

1V-118 „Dėl Informacijos apie ypatingus įvykius teikimo Vidaus reikalų ministerijos 

vadovybei nuostatų patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykimų apskaitos taisykles; 

1.2. Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykimo apskaitos kortelės formą; 

1.3. Informacijos apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas 

perdavimo tvarkos aprašą. 

2. N u r o d a u  Bendrojo pagalbos centro, priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų 

viršininkams: 

2.1. paskirti pareigūnus ar darbuotojus, atsakingus už išvykimų apskaitą ir informacijos 

apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas perdavimą; 

2.2. organizuoti informacijos apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias 

situacijas perdavimą laiku. 

3. P a v e d u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojui vidaus tarnybos pulkininkui leitenantui Vygandui 

Kurkuliui kontroliuoti įsakymo vykdymą. 

4. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

4.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2003 m. rugsėjo 17 d. įsakymą Nr. 159 „Dėl Išvykimų apskaitos taisyklių, 

Išvykimų apskaitos kortelės formos ir Operatyvios informacijos pateikimo tvarkos 

patvirtinimo“; 

4.2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2004 m. gruodžio 1 d. įsakymą Nr. 262 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento direktoriaus 2003 m. rugsėjo 17 d. įsakymo Nr. 159 „Dėl Išvykimų apskaitos 

taisyklių, Išvykimų apskaitos kortelės formos ir Operatyvios informacijos pateikimo tvarkos 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4.3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2007 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. 1-261 „Dėl teisės aktų pakeitimo“ 1.3–1.5 

punktus. 

5. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2008 m. sausio 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS 

VIDAUS TARNYBOS GENEROLAS REMIGIJUS BANIULIS 



  



PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2007 m. lapkričio 12 d. įsakymu 

Nr. 1-338 

 

PRIEŠGAISRINIŲ GELBĖJIMO PAJĖGŲ IŠVYKIMŲ APSKAITOS TAISYKLĖS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykimų apskaitos taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja būtiną visų priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų (toliau – PGP) išvykimų, 

nukentėjusių, žuvusių ir išgelbėtų žmonių, dalyvavusių PGP, sunaikinto, sugadinto ir 

išgelbėto turto apskaitą Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

2. Šių Taisyklių tikslas – nustatyti PGP išvykimų atlikti gelbėjimo ir kitų darbų 

apskaitos tvarką ir atsakomybę. 

3. Taisyklėmis vadovaujamasi pildant PGP išvykimo apskaitos korteles (toliau – 

kortelė), jas registruojant kompiuterinėje duomenų bazėje ir pateikiant apibendrintus 

statistinius duomenis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – PAGD) vadovybei, Vidaus reikalų ministerijai, Statistikos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir kitoms suinteresuotoms 

institucijoms. 

4. Visi įsakymai, susiję su išvykimų apskaita, turi būti rengiami atsižvelgiant į šias 

Taisykles. 

 

II. SĄVOKOS 
 

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Gaisras – nekontroliuojamas, vykstantis ne tam skirtoje vietoje degimas, keliantis 

pavojų žmogui, turtui ar aplinkai. Gaisru nelaikomi tokie degimo atvejai: 

kai degimas yra technologinių procesų specifika; 

kai degimas yra gamybos arba pramoninių įrenginių ir agregatų darbo sąlygos; 

sprogimo ir gaisro nesukėlę liepsnos pliūpsniai; 

elektros laidų ir įrangos kibirkščiavimas (be degimo); 

gaminamo maisto pridegimas; 

kontroliuojamas atliekų deginimas; 

patalpų uždūmijimas; 

suodžių užsidegimas šildymo įrenginių viduje, kai nebuvo atliekami gesinimo darbai. 

Išvykimai – tai PGP išvažiavimai iš savo dislokacijos ar kito išvykimo vietos atlikti 

gelbėjimo ir kitų darbų, užregistruoti Bendrojo pagalbos centro (toliau – BPC), priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos (toliau – PGT) valdymo punkto žurnale ir tarnybos knygoje. Išvykimais 

nelaikomi išvažiavimai neišvykstant iš tarnybos (komandos) teritorijos. PGT (komandos) 

teritorijoje kilęs gaisras arba atliktas gelbėjimo darbas įtraukiamas į apskaitą.  

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Operacinio vadovavimo sąvokų bei jų 

santrumpų sąraše, patvirtintame Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

direktoriaus 2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 115 „Dėl pasirengimo ekstremaliems 

įvykiams ir vadovavimo jų metu“, vartojamas sąvokas. 

 

III. IŠVYKIMŲ APSKAITOS ORGANIZAVIMAS 

 

6. Visi išvykimai į PGT operacijų rajoną, nepaisant įvykio vietos ir padarinių, 

registruojami eilės tvarka tarnybos knygose ir kompiuterizuotų statistinių duomenų bazėje 



nuo kiekvienų metų pradžios. Rajono savivaldybių priešgaisrinių tarnybų išvykimai 

registruojami tik vykstant į gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus. 

Gelbėjimo ir kiti darbai (išskyrus gaisrų gesinimo darbus), kuriuos atliekant dalyvavo 

keleto rajonų (miestų) PGT pajėgos, įtraukiami į apskaitą visose PGT, kurių pajėgos juos 

atliko. Jei PGT pajėgos dalyvavo kitos PGT operacijų rajone, o šio rajono PGT pajėgos 

nedalyvavo likviduojant incidentą, darbai įtraukiami į tos PGT, kuri juos atliko, apskaitą. 

Darbus atlikusi PGT apie šį įvykį turi pranešti PGT, kurios operacijų rajone buvo atliekami 

darbai, tačiau pastarajai kortelės pildyti nereikia. Į apskaitą įtraukiami visi be išimties 

darbai. 

 

IV. BENDRIEJI KORTELĖS PILDYMO REIKALAVIMAI 

 

7. Kortelė sudaryta iš punktų, kuriuose nurodyti rodikliai, išreikšti žodžiais arba 

skaitmenimis. Dešinėje kortelės pusėje yra kodų langeliai, kuriuose nurodomi rodiklių 

skaitmeniniai kodai arba reikšmės. 

7.1. Kodų langeliai kortelėje pildomi iš kairės į dešinę. Skaičius, turintis mažiau 

skaitmenų negu atitinkami kodo langeliai, užrašomas dešiniuose kodo langeliuose. Pvz., 

keturių langelių kodo tuščioje vietoje skaičius užrašomas taip: 23. Data ir laikas visuomet 

išreiškiami skaitmenimis, pvz., 2007 m. kovo 5 d. užrašoma taip: 2007 03 05, o 8 val. 6 min. 

– taip: 08 06. 

7.2. Kortelėje įrašomi tie duomenys, kurie reikalingi tam tikram įvykiui įforminti.  

7.3. Išvykimų, koduojamų 01–29a kodais (2 lentelė), pildomi visi reikalingi kortelės 

punktai. Išvykimų, koduojamų 30–51 kodais (2 lentelė), pildomi tik 1–7, 41–45, 62 kortelės 

punktai. 

7.4. Išvykimų, koduojamų 32 ir 34 kodais, pildomi šie kortelės punktai: 1–7, 22, 27–30, 

41–45, 48–50, 62. 

7.5. Kortelės PGT numeruojamos pagal išvykimų apskaitos eilę per kalendorinius 

metus. 

8. Gaisrų apskaitą atlieka PGT, kurios valstybinės priešgaisrinės priežiūros vykdymo 

teritorijoje jie kilo, neatsižvelgiant į tai, ar jos pajėgos dalyvavo likviduojant gaisrą. Gaisrai 

registruojami gautos informacijos apie kilusį gaisrą registracijos žurnale. 

9. Kortelių duomenis tikslina PGT, kurios operacijų rajone įvyko incidentas, pareigūnas.  

 

V. KORTELĖS PILDYMO IR INFORMACIJOS KODAVIMO TVARKA 
 

10. Kortelė pildoma šia tvarka: 

10.1. Kortelės 1 kodo langelyje užrašomas dviženklis PAGD pavaldžios įstaigos kodas 

pagal Lietuvos Respublikos administracinių teritorinių vienetų kodų klasifikatorių (1 lentelė), 

nubraukus pirmąjį nulį. Kodas 01 rašomas tik tada, kai darbai buvo atliekami Ignalinos AE, 

AB „Mažeikių nafta“ ir Lietuvos elektrinės objektų teritorijose. 

 

1 lentelė 

 

Lietuvos Respublikos administracinių vienetų kodų klasifikatorius 
 

Administracinis vienetas Kodas  Administracinis vienetas Kodas 

PGT objektų apsaugai 01  Druskininkų sav. 70 

Vilniaus m. sav. 10  Kupiškio r. sav. 71 

Kauno m. sav. 20  Lazdijų r. sav. 72 

Elektrėnų sav. 28  Mažeikių r. sav. 73 
Pagėgių sav. 29  Molėtų r. sav. 74 

Klaipėdos m. sav. 30  Pakruojo r. sav. 75 

Kalvarijos sav. 36  Panevėžio r. sav. 76 



Administracinis vienetas Kodas  Administracinis vienetas Kodas 

Kazlų Rūdos sav. 37  Pasvalio r. sav. 77 

Šiaulių m. sav. 40  Plungės r. sav. 78 

Rietavo sav. 44  Prienų r. sav. 79 
Visagino sav. 45  Birštono sav. 80 

Panevėžio m. sav. 50  Radviliškio r. sav. 81 

Akmenės r. sav. 51  Raseinių r. sav. 82 
Alytaus r. sav. 52  Rokiškio r. sav. 83 

Anykščių r. sav. 53  Skuodo r. sav. 84 

Biržų r. sav. 54  Tauragės r. sav. 85 

Varėnos r. sav. 55  Telšių r. sav. 86 
Vilkaviškio r. sav. 56  Trakų r. sav. 87 

Vilniaus r. sav. 57  Ukmergės r. sav. 88 

Zarasų r. sav. 58  Utenos r. sav. 89 
Ignalinos r. sav. 59  Neringos sav. 90 

Palangos m. sav. 60  Šakių r. sav. 91 

Jonavos r. sav. 61  Švenčionių r. sav. 92 
Joniškio r. sav. 62  Šilalės r. sav. 93 

Kaišiadorių r. sav. 63  Šilutės r. sav. 94 

Marijampolės sav. 64  Širvintų r. sav. 95 

Kauno r. sav. 65  Šiaulių r. sav. 96 
Kėdainių r. sav. 66  Šalčininkų r. sav. 97 

Kelmės r. sav. 67  Jurbarko r. sav. 98 

Klaipėdos r. sav. 68    
Kretingos r. sav. 69    

 

10.2. Kortelės numeris suteikiamas automatiškai, registruojant kortelę jos 2 punkto 

keturiuose 02 kodo langeliuose. 

10.3. Darbų atlikimo data užrašoma kortelės 3 punkte pagal šių Taisyklių 7 punkte 

nustatytą tvarką. Jeigu PGP atliekant darbus nedalyvavo, rašoma ta darbų atlikimo data, kai 

apie įvykį buvo gautas pranešimas. 

10.4. Atliekamų darbų kodas pildomas pagal atliekamų darbų kodų klasifikatorių (2 

lentelė). Jei nebuvo iškvietimo į gaisrą ir jo negesino PGP, 04 kodo langelyje rašomas 

atliekamų darbų kodų klasifikatoriaus kodas 02. Jei PGP, neprivažiavusios įvykio 

vietos, buvo atšauktos, jų grįžimo laikas pildomas kortelės 13 kodo langelyje. Jeigu 

incidento likvidavimas tęsėsi keletą dienų ir PGP grįždavo į komandą, išvykimai 

koduojami 42 kodu, kortelė pildoma pagal 7.3 punktą ir jai eilės tvarka suteikiamas 

kitas numeris. 

Jeigu vieno išvykimo metu buvo gesinami du arba daugiau gaisrų (pvz., užgesinus 

gaisrą ir grįžtant į komandą užgesinamas kitas gaisras), būtina užpildyti atskiras 

korteles. Jeigu vieno išvykimo metu buvo atliekami gelbėjimo darbai ir tuo pačiu metu 

kilo gaisras, taip pat pildomos atskiros kortelės. 

10.4
1
. Pajėgų iškvietimo numeris (toliau – PIN), pagal kurį pajėgos buvo sutelktos, 

nurodomas kortelės 4
1
 punkte. 

 

2 lentelė 

 

Atliekamų darbų kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Gaisras 01 

Gaisras, užgesintas iki atvykstant PGP arba kurio negesino PGP 02 
Kiti gelbėjimo darbai, atlikti iki atvykstant PGP 03 

Avarijos pervežant chemines medžiagas likvidavimas 04 

Cheminės avarijos likvidavimas 05 



Pavadinimas Kodas 

Dujų nuotėkis 06 

Naftos produktų išsiliejimas 07 

Demerkurizavimas 08 
Darbai transporto avarijoje 09 

Naftos produktų surinkimas naudojant absorbentus 10 

Budėjimas sprogmenų kenksmingumo pašalinimo metu 11 
Skęstančių žmonių gelbėjimas 12 

Skenduolių paieška 13 

Žuvusiųjų transportavimas 14 

Darbai aukštyje 15 
Darbai po vandeniu ir vandenyje 16 

Darbai potvynio metu 17 

Darbai ant ledo 18 
Pagalba policijai 19 

Pagalba greitajai medicinos pagalbai 20 

Pagalba avarinei dujų tarnybai 21 
Darbas su radioaktyviosiomis medžiagomis 22 

Durų atidarymas 23 

Vandens išsiurbimas 24 

Pagalba buityje 25 
Pagalba įmonėms ir organizacijoms 26 

Techninė pagalba (ne eismo įvykio metu, sugedus automobiliui ir užblokavus 

kelią, jam užklimpus, užgriuvus medžiams ir pan.) 

27 

Žmogaus ištraukimas iš šulinio, įgriovos ir pan. 28 

Gyvūnų gelbėjimas 29 

Gelbėjimas nuo gyvūnų, vabzdžių 29a 

Kontroliuojamas atliekų deginimas 30 
Elektros laidų kibirkščiavimas (be degimo) 31 

Maisto pridegimas 32 

Melagingas pranešimas 33 
Nepagrįstas iškvietimas* 34 

Signalizacijos suveikimas 35 

Vykimas į pratybas 36 
Budėjimas renginių vietose 37 

Gaisrinių žarnų bandymas ir džiovinimas 38 

Degalų pripylimas 39 

Ūkio darbai 40 
Patruliavimas objekte 41 

Pakartotinis išvykimas į incidento vietą 42 

Kiti išvykimai 43 
Kietojo kuro katilo slėginio indo sprogimas, nesukėlęs gaisro 44 

PGP atšaukimas (likviduojant incidentą nedalyvavo) 45 

Gaisrinių hidrantų tikrinimas 46 
Gaisrinės technikos bandymas 47 

Automobilių remontas 48 

Mokymai 49 

Tarnybos patikrinimas 50 
Įvykio tyrimas 51 

* Nepagrįstu iškvietimu koduojami tokie atvejai, kurie kaip gaisrai arba gelbėjimo 

darbai į apskaitą neįtraukiami, pvz.: suodžių užsidegimas dūmtraukyje, patalpų uždūmijimas 

ir pan. 

 

10.5. Kortelės 5 punktas pildomas pagal jame nurodytus požymius. Jeigu į incidento 

vietą išvyko keletas PGT, tada PGT, kurios operacijų rajone buvo atliekami darbai, kortelėje 

pildo visus duomenis, reikalingus įvykiui įforminti. Kitos incidentą likviduojant dalyvavusios 



PGT 05 kodo langeliuose papildomai nurodo administracinio vieneto kodą pagal 1 lentelę, 

pažymi, kad kaimyninio rajono PGP dalyvavo, ir užpildo sutrumpintą išvykimo apskaitos 

kortelę. Jeigu PGT pajėgos dalyvavo likviduojant incidentą kitos PGT operacijų rajone, o šio 

rajono PGT pajėgos nedalyvavo, darbus atlikusi PGT pildo visus duomenis, reikalingus 

įvykiui įforminti, 05 kodo langeliuose papildomai nurodo administracinio vieneto kodą pagal 

1 lentelę ir pažymi, kad kaimyninio rajono pajėgos likviduojant incidentą nedalyvavo. PGT, 

kurios operacijų rajone įvyko incidentas, tačiau jos pajėgos jį likviduojant nedalyvavo, 

kortelės nepildo. 

Jei išvykstama į kitos PGT operacijų rajoną ne gesinti gaisrų ar atlikti kitų gelbėjimo 

darbų, o į pratybas, budėti renginių vietose, atlikti ūkio darbų, atsivežti putokšlio ir pan., 

tuomet 05 kodo langelyje pildoma „1“ (išvykimas savo operacijų rajone), tačiau nurodomas 

tikslus išvykimo adresas. Apie šį įvykį nereikia pranešti PGT, į kurios operacijų rajoną buvo 

išvykta. 

10.6. Incidento vietos tipas koduojamas pagal kortelės 6 punkte nurodytus požymius ir 

užpildomas 06 kodo langelis.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymu (Žin., 1994, Nr. 60-1183), Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietovės skirstomos į 

miesto ir kaimo gyvenamąsias vietoves. Miesto gyvenamosioms vietovėms priskiriami 

miestai, kaimo gyvenamosioms vietovėms – miesteliai ir kaimai. 

10.7. Kortelės 7 punkte nurodomas išvykimo adresas. PGT, dalyvavusiai atliekant 

darbus ne savo operacijų rajone, tikslus adresas nurodomas sutiksimus su operacijų rajono 

valdymo punktu. 

Nurodant išvykimo adresą, miesto arba rajono pavadinimo rašyti nereikia, jeigu 

jis atitinka kortelės 1 kodo langelyje užkoduotą administracinio vieneto pavadinimą. 
10.8. Kortelės 8 punkte pavadinimai, vardai ir pavardės rašomos kilmininko linksniu, 

pvz.: Jono Petraičio, VšĮ Kalniečių poliklinikos. 

Jei nuosavybės iš karto nepavyksta nustatyti, įrašomi žodžiai „nežinomo savininko“, 

esant keletui savininkų – „grupės savininkų nuosavybė“. Patikslinti duomenys pateikiami 

pagal šių Taisyklių 9 punkto reikalavimus. 

10.9. Kortelės 9–14
1
 punktuose duomenys įrašomi atitinkamuose kodų langeliuose 

pagal PGT valdymo punkto žurnalo įrašus. Kodų langeliai pildomi pagal šių Taisyklių 7 

punkto reikalavimus. Privaloma užpildyti visus 9–14
1
 punktų langelius. 

Kai gaisro negesino PGP (04 kodo langelyje atliekamų darbų kodų klasifikatoriaus 

kodas 02), kortelės 10–14
1
 punktų pildyti nereikia. 

10.10. Kortelės 15 kodo langelyje įrašomas atitinkamas kodas pagal 3 lentelę. Incidento 

objektas – tai pastatai, statiniai ir įrenginiai, transporto priemonės, atviros teritorijos ir pan. 

Koduojami visi objektai, kuriuose buvo atlikti gelbėjimo darbai. Jei gaisras nebuvo gesintas, 

koduojami visi degę objektai. 

 

3 lentelė  

 

Objektų kodų klasifikatorius* 
 

Pavadinimas Kodas 

1. Gyvenamosios paskirties pastatai (namai)  

Daugiabutis gyvenamasis namas 001 

Individualus gyvenamasis namas 002 

Bendrabutis 003 
Vaikų namai, prieglaudos, globos namai, šeimyniniai globos namai, nakvynės 

namai 

004 

Vienuolynas 005 
Kiti gyvenamosios paskirties pastatai 006 

2. Viešbučių paskirties pastatai  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0120FD7BCFFC


Pavadinimas Kodas 

Viešbutis 009 

Motelis 010 

Svečių namai 011 

3. Administracinės paskirties pastatai  

Bankas 014 

Paštas 015 
Valstybės ir savivaldybės įstaigos 016 

Ambasada 017 

Teismas 018 

Biuras 019 
Kiti įstaigų ir organizacijų administraciniai pastatai 020 

4. Prekybos paskirties pastatai  

Parduotuvė 024 
Parduotuvė-operatorinė (degalinė) 025 

Turgus 026 

Vaistinė 027 
Knygynas 028 

Prekybos paviljonas 029 

Laikinasis statinys (palapinė, kioskas ir pan.) 030 

Kiti prekybos paskirties pastatai 031 
Prekybos centras 032 

5. Paslaugų paskirties pastatai  

Grožio salonas, kirpykla 035 
Remonto dirbtuvės 036 

Autoservisas 037 

Kiti paslaugų paskirties pastatai 038 

6. Maitinimo paskirties pastatai  
Valgykla 041 

Restoranas 042 

Kavinė, baras 043 
Kiti maitinimo paskirties pastatai 044 

7. Transporto paskirties pastatai  

Oro uosto stotis 048 
Jūros ar upių laivyno stotis 049 

Geležinkelio stotis 050 

Autobusų stotis 051 

Uosto terminalas 052 
Muitinės pastatas 053 

Dispečerinė 054 

Kiti transporto paskirties pastatai 055 

8. Garažų paskirties pastatai  

Automobilių garažas (nepriklausantis namų valdai) 059 

Autobusų garažas, troleibusų depas 060 
Geležinkelio vagonų depas 061 

Orlaivių angaras 062 

Požeminė ar daugiaaukštė transporto stovėjimo aikštelė 063 

Požeminis ar daugiaaukštis boksinio tipo garažas 064 
Transporto stovėjimo aikštelė 065 

Elingas 066 

Kiti garažų paskirties pastatai 067 

9. Gamybos ir pramonės paskirties pastatai  

Gamykla 070 

Dirbtuvė 071 

Produkcijos pramonės perdirbimo įmonė:  
Miško, medžio apdirbimo 072 

Maisto pramones 073 



Pavadinimas Kodas 

Metalo apdirbimo, surinkimo 074 

Siuvimo, trikotažo, pluošto apdirbimo 075 

Chemijos pramonės 076 
Elektrotechnikos, ryšių ir radijo pramonės 077 

Kitos produkcijos pramonės perdirbimo įmonės 078 

Gamybinė laboratorija 079 
Kiti gamybos ir pramonės paskirties pastatai 080 

10. Sandėliavimo paskirties pastatai  

Saugykla 085 

Bendrojo naudojimo sandėlis 086 
Specialusis sandėlis 087 

Kiti sandėliavimo paskirties pastatai 088 

11. Kultūros paskirties pastatai  
Teatras 092 

Kino teatras 093 

Kultūros namai 094 
Klubas 095 

Biblioteka, archyvas 096 

Muziejus, parodų rūmai 097 

Radijo ir televizijos pastatas 098 
Kiti kultūros paskirties pastatai 099 

12. Mokslo paskirties pastatai  

Institutas, mokslinio tyrimo įstaiga 103 
Laboratorija (išskyrus gamybinę laboratoriją) 104 

Bendrojo lavinimo mokykla 105 

Profesinė mokykla 106 

Aukštoji mokykla, kolegija 107 
Vaikų darželis, lopšelis 108 

Kiti mokslo paskirties pastatai 109 

13. Gydymo paskirties pastatai  
Ligoninė, klinika 113 

Poliklinika, pirminės sveikatos priežiūros centrai 114 

Sanatorija, reabilitacijos centras 115 
Kiti gydymo paskirties pastatai 116 

14. Poilsio paskirties pastatai  

Turizmo centras 120 

Poilsio namai 121 
Jaunimo nakvynės namai 122 

Kempingų pastatai, laikinieji statiniai (palapinės) 123 

Kaimo turizmo pastatai 124 
Medžiotojų namelis 125 

Kiti poilsio paskirties pastatai 126 

15. Sporto paskirties pastatai  
Sporto salė, kortas 130 

Baseinas, čiuožykla 131 

Jachtų klubas 132 

Šaudykla 133 
Stadionas, maniežas 134 

Kiti sporto paskirties pastatai 135 

16. Religinės paskirties pastatai  
Bažnyčia, cerkvė, sinagoga 139 

Koplyčia 140 

Maldos namai 141 

Kiti religinės paskirties pastatai 142 

17. Specialiosios paskirties pastatai  

Karinių vienetų pastatai 146 



Pavadinimas Kodas 

Kalėjimas 147 

Pataisos namai 148 

Tardymo izoliatorius 149 
Policijos pastatas 150 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastatas 151 

Slėptuvė 152 
Pasienio kontrolės punktas 153 

Kiti specialiosios paskirties pastatai 154 

18. Pagalbinio ūkio paskirties pastatai (esantys privačiame namų valdos žemės 

sklype) 

 

Sandėlis 158 

Garažas 159 

Dirbtuvė 160 
Pirtis (sauna) 161 

Kietojo kuro sandėlis (malkinė) 162 

Vasaros virtuvė 163 
Tvartas 164 

Šiltnamis 165 

Ūkinis pastatas (esantis privačiame namų valdos žemės sklype) 166 

Lauko tualetas 167 
Pavėsinė (altana) 168 

Kiti pagalbinio ūkio paskirties pastatai 169 

19. Kiti ūkio paskirties pastatai  
Gyvulių ferma 173 

Paukščių ferma 174 

Žvėrių ferma 175 

Daržinė 176 
Svirnas 177 

Garažas 178 

Šiltnamis 179 
Kiti ūkio paskirties pastatai, skirti žemės ūkiui tvarkyti 180 

20. Sodų paskirties pastatai  

Pastatai, esantys sodininkų bendrijose (sodo nameliai, vasarnamiai ir kt.) 184 

21. Susisiekimo komunikacijos  

Kelias (gatvė) 188 

Geležinkelis 189 

Oro uosto statiniai (kilimo ir tūpimo, riedėjimo takas, skrydžių valdymo statinys, 
radiotechniniai, elektros apšvietimo ir kiti įrenginiai) 

190 

Vandens uosto statiniai (krantinė, dokas, molas, prieplauka ir kt.) 191 

Kiti transporto statiniai (tiltas, viadukas, estakada, pėsčiųjų tiltas, tunelis ir kt.) 192 

22. Inžineriniai tinklai  

Naftos tinklai (naftotiekis, naftos ir naftos produktų terminalas, saugykla ir kt.) 196 

Dujų tinklai (dujotiekis) 197 
Vandentiekio tinklai 198 

Šilumos tiekimo tinklai 199 

Kanalizacijos tinklai 200 

Elektros tinklai 201 
Nuotolinio ryšio (telekomunikacijų) tinklai 202 

23. Kiti statiniai  

Atominė elektrinė 206 
Hidrotechnikos statinys (hidroelektrinė, vandenvietės statinys, užtvanka, damba, 

kanalas ir kt.) 

207 

Atsinaujinančios energijos (vėjo, saulės ir kt.) jėgainė 208 

Kitos elektrinės (šiluminės ir kt.) 209 
Statomi statiniai 210 

Kitos paskirties statiniai 211 



Pavadinimas Kodas 

Apleistas (nenaudojamas) pastatas 212 

Statybininkų vagonėlis 213 

24. Kiti objektai  
Transporto priemonė 214 

Laivas, jachta 215 

Lėktuvas 216 
Šilumvežis 217 

Elektrovežis 218 

Vagonas 219 

Traukinio cisterna 220 
Atvira teritorija 221 

Sąvartynas 222 

Vandens telkinys 223 
Kiti 224 

Šiukšlių konteineris 225 

__________________ 

* Objektų kodų klasifikatorius sudarytas remiantis STR 1.01.09:2003 (Žin., 2003, Nr. 58-

2611) 

 

10.11. Kortelės 16 punkto kodo langelyje pagal 4 lentelės duomenis įrašomas incidento 

vietos kodas ir aukštas, kuriame įvyko incidentas. 

 

4 lentelė  

 

Incidento vietų kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Balkonas, lodžija 01 

Butas 02 

Lifto šachta 03 
Laiptinė 04 

Rūsys, pusrūsis 05 

Palėpė, mansarda 06 
Stogas 07 

Kitos 08 

Koridorius (bendro naudojimo) 10 

Kambarys (privačiame name) 11 

 

10.12. Nurodomas objekto ilgis. Šie duomenys įrašomi kortelės 17 kodo langelyje. 

10.13. Nurodomas objekto plotis. Šie duomenys įrašomi kortelės 18 kodo langelyje. 

10.14. Nurodomas pastato, statinio (esant ugniasienėms – plotas tarp jų), buto plotas. 

Šie duomenys įrašomi kortelės 19 kodo langelyje. Pateikiamas tik plotas, kur įvyko incidentas 

(kilo gaisras). Pavyzdžiui: iš kelių sandėlių susidedančiame pastate, kai degė vienas sandėlis, 

nurodomas tik pastarojo plotas, o kortelės 62 punkte (aprašant incidentą) nurodomas ir viso 

pastato plotas. Jei pastatas yra netaisyklingos formos, nurodomas tik jo bendras plotas, o 

kortelės 17 punktas (ilgis) ir 18 punktas (plotis) nepildomi. 

10.15. Kortelės 20 kodo langelyje pagal 5 lentelės duomenis įrašomas atitinkamas 

gaminio ar įrenginio, nuo kurio kilo gaisras, kodas. 

 

5 lentelė 

 

Gaminių, medžiagų ir įrenginių kodų klasifikatorius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.358675FB0A82
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.358675FB0A82


Pavadinimas Kodas 

Atliekos, šiukšlės 01 

Automobilio dujinė įranga 02 

Automobilio kuro tiekimo sistema 03 
Dujinis įrenginys, viryklė 04 

Dūmtraukis 05 

Durpės 06 
Elektros buitinis prietaisas 07 

Elektros instaliacija 08 

Įvadinis elektros skydas, paskirstymo elektros skydelis 09 

Kompiuteris 10 
Organizacinė technika 11 

Kondicionierius 12 

Krosnis 13 
Liftas 14 

Miško paklotė 15 

Neelektrinis apšvietimo prietaisas 16 
Šienas, šiaudai 17 

Technologinis aparatas, įrenginys 19 

Transformatorius 20 

Žolė 21 
Kiti gaminiai, medžiagos 22 

Gyvsidabris 23 

Degūs skysčiai 24 
Statybinės medžiagos 25 

Lova, čiužinys 26 

 

10.16. Kortelės 21 kodo langelyje pagal 6 lentelės duomenis įrašomas atitinkamas 

incidento aplinkybės (priežasties) kodas. Nepavykus nustatyti gaisro priežasties, įrašomas 21 

kodas „Kitos priežastys“. 

 

6 lentelė 

 

Incidento aplinkybių (priežasčių) kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Dujų, žibalinių, benzininių įrenginių eksploatavimo taisyklių pažeidimai 01 

Elektros įrangos įrengimo ir eksploatavimo taisyklių pažeidimai (pastatų) elektros 

instaliacijos gedimai 

02 

Gamybinių įrenginių gedimas, technologinio proceso pažeidimai 03 

Gamtiniai pavojai (potvynis, viesulas ir pan.) 04 

Automobilio kuro tiekimo sistemos gedimai 05 

Automobilio elektros instaliacijos gedimai 06 
Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploatavimo taisyklių pažeidimai 07 

Neatsargus žmogaus elgesys 08 

Neatsargus rūkymas 09 
Pirotechnikos gaminių naudojimo taisyklių pažeidimai 10 

Priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimai atliekant ugnies, suvirinimo darbus 11 

Priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimai eksploatuojant elektros prietaisus 12 
Savaiminis medžiagų užsidegimas 13 

Sprogimai 14 

Automobilių dujų įrangos gedimai 15 

Tyčinė žmonių veika (padegimai) 16 
Vaikų išdykavimas 17 

Žaibo iškrova 18 

Žolės, ražienų deginimas 19 



Pavadinimas Kodas 

Įvykis tiriamas 20 

Kitos priežastys 21 

Kiti automobilio gedimai 22 

 

10.17. Kortelės 22 kodo langeliuose nurodomas išgelbėtų žmonių skaičius, iš jų 

nepilnamečių iki 18 metų. Jeigu išgelbėti žmonės buvo traumuoti, būtina užpildyti ir kortelės 

29 kodą. Į incidentų metu išgelbėtų žmonių apskaitą įtraukiami tik ugniagesių gelbėtojų 

išgelbėti žmonės. Jeigu juos išgelbėjo kitos tarnybos arba gyventojai, informacija apie tai 

pateikiama tik kortelės 62 punkte. 

10.18. Kortelės 23 kodo langeliuose nurodomi išgelbėtų gyvūnų kodai pagal 7 lentelę ir 

jų skaičius. Skaičiuojami tie incidento metu išgelbėti gyvūnai, kurie buvo apribojimų 

(raudonojoje) zonoje. Gyvūnai už priešgaisrinių pertvarų ir virš priešgaisrinių perdangų 

nelaikomi išgelbėtais, išskyrus tuos atvejus, kai jie buvo saugomi aktyviais PGP veiksmais. 

 

7 lentelė 

 

Gyvūnų klasifikatorius 
 

Pavadinimas Kodas 

Naminiai paukščiai 1 
Laukiniai paukščiai 2 

Naminiai gyvuliai, gyvūnai 3 

Laukiniai žvėrys, gyvūnai 4 

 

10.19. Kortelės 24 kodo langeliuose nurodomas išgelbėto transporto kodas pagal 8 

lentelę ir skaičius. Skaičiuojamos tos incidento metu išgelbėtos transporto priemonės, kurios 

buvo apribojimų (raudonojoje) zonoje. Transporto priemonės už priešgaisrinių pertvarų ir virš 

priešgaisrinių perdangų nelaikomos išgelbėtomis, išskyrus tuos atvejus, kai jos buvo 

saugomos aktyviais PGP veiksmais. 

 

8 lentelė 

 

Transporto priemonių klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Mopedas, motociklas, motoroleris L 

Lengvasis automobilis M 
Autobusas, troleibusas, mikroautobusas G 

Krovininis automobilis N 

Priekaba, puspriekabė O 

Traktorius, kombainas, kita žemės ūkio technika (sėjamoji, šienapjovė ir kt.) T 
Specialioji savaeigė technika (kranas, ekskavatorius ir kt.) S 

Kitos transporto priemonės Z 

 

10.20. Kortelės 25 kodo langeliuose įrašomas statinių, kurie buvo saugomi aktyviais 

PGP veiksmais, skaičius. 

10.21. Kortelės 26 kodo langeliuose įrašomas evakuotų žmonių skaičius. Evakuotais 

laikomi tik tie žmonės, kuriuos išvedė (arba išnešė – neįgalius) ugniagesiai gelbėtojai. 

10.22. Kortelės 27 kodo langeliuose įrašomas žuvusių žmonių skaičius, iš jų 

nepilnamečių iki 18 metų. Užrašoma žuvusiojo vardas, pavardė, gimimo metai. Į incidento 

metu (išskyrus gaisrus) žuvusių žmonių apskaitą įtraukiami tik ugniagesių gelbėtojų ištraukti 

žuvę žmonės. Gaisruose žuvusiųjų skaičiui priklauso žmonės, kurie dėl ugnies, aukštos 



temperatūros, degimo produktų poveikio, dūmų, konstrukcijų griūties ir kitų veiksnių žuvo 

įvykio vietoje arba mirė vežami į gydymo įstaigą. Į gaisruose žuvusių žmonių apskaitą 

įtraukiami žmonės, kurie dėl pirmiau išvardytų priežasčių mirė gydymo įstaigoje ir kuri apie 

įvykį pranešė PGT. 

Skaičiuojant gaisro aukas, į apskaitą neįtraukiami asmenys, žuvę šiomis aplinkybėmis: 

savižudybė susideginant; 

žuvę eismo įvykių, sprogimų metu; 

sudeginti, siekiant nuslėpti nusikaltimą. 

Sudegę transporto avarijų metu žmonės į apskaitą įtraukiami gavus teismo ekspertizės 

išvadas. 

Gaisras, kurio negesino PGP ir jame žuvo žmonių, taip pat įtraukiamas į apskaitą. Jei 

žuvusiojo asmenybės iš karto nepavyko nustatyti, rašoma „nežinomo asmens“, o patikslinti 

duomenys pateikiami pagal šių Taisyklių 9 punkto reikalavimus. 

10.23. Kortelės 28 kodo langeliuose pagal 9 lentelės duomenis įrašomas atitinkamas 

žmonių žūties aplinkybių kodas. 

 

9 lentelė 

 

Žmonių žūčių aplinkybių kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Apsinuodijimas 01 

Girtumas 02 

Liga, neįgalumas 03 
Miego būsena 04 

Palikti be priežiūros maži vaikai 05 

Panika 06 
Ugnies plėtimasis, aukšta temperatūra evakuacijos keliuose 07 

Kitos aplinkybės 08 

Nežinoma 09 
Aplinkybes tiria policijos pareigūnai 10 

 

10.24. Kortelės 29 kodo langeliuose nurodomas traumuotų žmonių skaičius, iš jų 

nepilnamečių iki 18 metų. Į incidentų metu traumuotų žmonių apskaitą įtraukiami visi juose 

traumuoti gyventojai. Incidentų metu traumuotųjų skaičiui priklauso žmonės, kurie gavo 

traumas arba apsinuodijo incidento metu ir buvo paguldyti į ligoninę, gydomi ambulatoriškai 

arba kuriems pirmoji medicinos pagalba buvo suteikta įvykio vietoje. 

Gaisrai, kurių negesino PGP ir jų metu buvo traumuoti žmonės, nukentėję asmenys taip 

pat įtraukiami į apskaitą. 

10.25. Kortelės 30 punkto kodų langeliuose nurodomi traumuotų PGT ir kitų PGP 

darbuotojų atitinkami skaičiai.  

31–40 kortelės langeliai pildomi tik gaisro atveju. 

10.26. Kortelės 31 punkto kodo langeliuose nurodomas sunaikintų statinių skaičius. 

Sunaikintu incidento metu statiniu yra laikomas toks, kurio negalima panaudoti pagal 

ankstesnę paskirtį dėl pagrindinių konstrukcijų sudegimo ar sugriuvimo arba kai jos praranda 

laikančiąsias savybes. Sunaikinti statiniai skaičiuojami vienetais. 

10.27. Kortelės 32–37 kodų langeliuose surašomi duomenys apie sunaikintas arba 

sugadintas materialines vertybes. Sugadinti statinių plotai yra tokie, kai jų negalima naudoti 

pagal ankstesnę paskirtį, neatlikus remonto arba nepakeitus konstrukcijų. 36 punkto kodo 

langeliuose nurodomi sunaikintų gyvūnų kodai pagal 7 lentelę ir jų skaičius. Sunaikintas 

gyvenamasis ar kitas plotas skaičiuojamas kvadratiniais metrais, šienas, šiaudai – tonomis, 

gyvūnai – vienetais. Apie kitas sunaikintas ar sugadintas materialines vertybes duomenys 

pateikiami 62 kortelės punkte. 



10.28. Kortelės 38 punkto kodo langeliuose pagal 10 lentelės duomenis įrašomas 

atitinkamas atviros teritorijos kodas ir jos išdegintas plotas arais. 

 

10 lentelė 

 

Atvirų teritorijų klasifikatorius 
 

Pavadinimas Kodas 

Miškas, miško paklotė 1 
Pieva 2 

Durpinga pieva 3 

Durpynas 4 
Pasėliai 5 

Ražienos 6 

Kita atvira teritorija 7 

 

10.29. Kortelės 39–40 punktų kodų langeliuose įrašomi sunaikinto ir sugadinto 

transporto kodai pagal 8 lentelę ir jų skaičius vienetais. 

10.30. Kortelės 41–42 kodų laukuose nurodomi dalyvių kodai pagal 11 lentelę ir jų 

skaičius. 41 kodo langeliuose nurodomi dalyvių kodai, o 42 kodo langeliuose – dalyvių 

skaičius. 

 

11 lentelė 

 

Dalyvių kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojai 01 

Savivaldybių priešgaisrinių tarnybų darbuotojai 02 

Žinybinių priešgaisrinių pajėgų darbuotojai 03 
Savanoriškų ugniagesių formuočių darbuotojai 04 

Gyventojai 05 

Krašto apsaugos pareigūnai 06 
Miškininkai 07 

Įmonių darbuotojai 08 

Kiti 09 
Darbai, atlikti iki atvykstant PGP 10 

 

10.31. Kortelės 43 punkto kodo langeliuose naudotos technikos kodai rašomi pagal 

Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos padalinių bei kitų priešgaisrinių pajėgų kodus, 

patvirtintus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus 2002 m. birželio 

28 d. įsakymu Nr. 115 „Dėl pasirengimo ekstremaliems įvykiams ir vadovavimo jų metu“. 

10.32. Kortelės 44 punkto kodo langeliuose įrašomi naudotos įrangos kodai pagal 12 

lentelę. 45 punkto kodo langeliuose įrašomas naudotos atitinkamos įrangos skaičius. 

 

12 lentelė 

 

Naudotos įrangos klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

A švirkštas 01 

B švirkštas 02 

Aukšto slėgio švirkštas 03 
Lafetinis švirkštas 04 



Pavadinimas Kodas 

Kombinuotasis švirkštas 05 

Putų švirkštas 06 

Švirkštas su minkštikliu 07 
Impulsinė gesinimo sistema 08 

Oro ir putų generatorius 09 

Žirklės 10 
Plėstuvai 11 

Kėliklis 12 

Pneumatinė pagalvė 13 

Grandininis pjūklas 14 
Diskinis pjūklas 15 

Pneumatinis plaktukas 16 

Kiaurymių sandarikliai 17 
Gelbėjimo virvė 18 

Gelbėjimo ratas 19 

Gelbėjimo rogės 20 
Narų įranga 21 

Gelbėjimo liemenė 22 

Gelbėjimo valtis 23 

Cheminės žvalgybos prietaisai 24 
Filtravimo dėžutės 25 

Radiacinės žvalgybos prietaisai 26 

Dujokaukė 27 
Demerkurizacinė įranga 28 

Buksyravimo lynas 29 

Gervė (automobilio ir kt.) 30 

Rankinis inventorius (kastuvas, kibiras, kirvis, laužtuvas, kobinys) 31 
Chemikalų siurblys 32 

Kompresorius 33 

Motorinis siurblys 34 
Medicinos pagalbos įranga ir priemonės 35 

Ištraukiamosios kopėčios 36 

Glaustinės kopėčios 37 
Kablinės kopėčios 38 

Miltelių gesintuvai 39 

Oro ir putų gesintuvai 40 

Angliarūgštės gesintuvai 41 
Bonai 42 

Kiti 43 

Naftos produktų surinktuvas 44 
Rankinis purkštuvas 45 

Motorinis purkštuvas 46 

Teigiamo slėgio ventiliatorius 47 
Dūmų siurblys 48 

Magistralinė linija 49 

Švarinimo įranga 50 

 

10.33. Pagal 13 lentelės duomenis kortelės 46 kodo langeliuose nurodomi priemonių 

kodai. 47 kodo langeliuose įrašomas atitinkamų priemonių kiekis (m
3
, l, kg). 

 

13 lentelė 

 

Priemonių kodų klasifikatorius 
 

Pavadinimas Kodas 



Vanduo (l) 01 

Vanduo su priedais (l) 02 

Putokšlio putos:  
mažo kartotinumo (l) 03 

vidutinio kartotinumo (l) 04 

didelio kartotinumo (l) 05 

Dujos (kg) 06 
Milteliai (kg) 09 

Smėlis (m
3
) 10 

Demerkurizacinė priemonė (pagal priemonės rūšį l) 11 
Kitos priemonės (vnt.) 12 

Dispergatorius (pagal priemonės rūšį l) 13 

Sorbentas (pagal priemonės rūšį kg, l) 14 

 

10.34. Kortelės 48 punkto kodo langeliuose įrašomas darbo kenksmingoje aplinkoje 

grandžių skaičius. 

10.35. Kortelės 49 punkto kodo langeliuose įrašomas 48 punkte nurodytose grandyse 

dirbusių darbuotojų skaičius. 

10.36. Kortelės 50 punkto kodo langeliuose nurodomas kiekvienos grandies darbo 

laikas minutėmis. 

10.37. Kortelės 51 punkto kodo langeliuose įrašomas dirbusių narų skaičius. 

10.38. Kortelės 52 punkto kodo langeliuose nurodomas kiekvieno naro darbo laikas 

minutėmis (skaičiuojamas pagal faktiškai atlikto darbo laiko trukmę). 

10.39. Kortelės 53 punkto kodo langeliuose įrašomas darbo metu naudojusių cheminės 

apsaugos kostiumus žmonių skaičius. 

10.40. Kortelės 54 punkto kodo langeliuose įrašomas žmonių, nurodytų 53 punkte, 

darbo laikas minutėmis (skaičiuojamas pagal faktiškai atlikto darbo laiko trukmę). 

10.41. Pagal 14 lentelės duomenis 55 punkto kodo langeliuose nurodomi vandens 

telkinių ir tiekimo įrenginių kodai. 

 

14 lentelė 

 

Vandens telkinių ir tiekimų įrenginių kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 

Gamtinis vandens telkinys 1 

Dirbtinis vandens telkinys 2 
Išorinis priešgaisrinis vandentiekis 3 

Vidinis priešgaisrinis vandentiekis 4 

Vidaus vandentiekis 5 
Užgesinta autocisternos vandeniu, nenaudojant vandens telkinio ar vandens 

tiekimo įrenginio  

6 

Užgesinta naudojant daugiau nei 1 autocisterną vandeniui perpumpuoti 7 

Užgesinta vežiojant vandenį 8 
Kiti telkiniai 9 

 

10.42. Pagal 15 lentelės duomenis kortelės 56 kodo langeliuose įrašomi gelbėjimo darbų 

vadovų kodai. 

 

15 lentelė 

 

Gelbėjimo darbų vadovų kodų klasifikatorius 

 
Pavadinimas Kodas 



Skyrininkas 1 

Pamainos vadas 2 

Operacijų vadovas 3 
VPP pareigūnas (išskyrus lentelėje išvardytus gelbėjimo darbų vadovus) 4 

PGT viršininkas 5 

Apskrities centre esančios PGT pareigūnas, jei vadovavo kaip 3-io operacinio 

vadovavimo lygio vadovas 

6 

PAGD pareigūnas 7 

Komandos viršininkas 8 

Kitų PGP darbuotojai 9 
Vykdantis skyrininko funkcijas 10 

Komandos viršininko pavaduotojas 11 

PGT viršininko pavaduotojas 12 

PGT pavaldžių komandų (nestatutinių) darbuotojai 13 

 

10.43. Išvykimo kortelės 57 punkte įrašoma kiekvieno nukentėjusiojo (toliau – 

nukentėjusysis) arba ligonio, kuriam PGP suteikė pirmąją medicinos pagalbą, lytis.  

10.44. Kortelės 58 punkte įrašomas nukentėjusiojo amžius metais. Jei nukentėjusiojo 

amžius trumpesnis nei vieneri metai, įrašomas „0“. Jei tikslus nukentėjusiojo amžius 

nežinomas, nurodomas apytikslis amžius. 

10.45. Kortelės 59 punkte įrašomos visos pirmosios medicinos pagalbos teikimo 

nukentėjusiajam priežastys (traumos, ligos, pavojingos būklės). Taip pat įrašomi visų minėtų 

priežasčių kodai, kurie pateikiami 16 lentelėje. 

 

16 lentelė 

 

Pirmosios medicinos pagalbos teikimo priežasčių kodai 

 
Pirmosios medicinos pagalbos teikimo priežastis Kodas 

Reakcijos į stiprų stresą F43 

Kiti psichikos ir elgesio sutrikimai F 

Epilepsija, traukuliai G40 
Kitos nervų sistemos ligos G 

Galvos žaizda S01 

Kaukolės kaulų lūžimas S02 
Ausies trauma S04 

Akies trauma S05 

Kaklo žaizda S11 

Stuburo kaklinės dalies lūžimas S12 
Krūtinės ląstos žaizda S21 

Šonkaulio (-ių), krūtinkaulio, stuburo krūtininės dalies lūžimas S22 

Kitų ir nepatikslintų krūtinės ląstos organų sužalojimas S27 
Pilvo, juosmens ir dubens žaizda S31 

Stuburo juosmeninės dalies ir dubens lūžimas S32 

Stuburo lūžimas, lygis nepatikslintas T08 
Kitų ir nepatikslintų pilvo, juosmens ir dubens organų sužalojimas S39 

Peties, žasto, dilbio, riešo ir plaštakos žaizdos S40 

Peties, žasto, dilbio, riešo ir plaštakos kaulų lūžimai S70 

Klubo, šlaunies, kelio sąnario, blauzdos, čiurnos ir pėdos žaizdos S71 
Klubo, šlaunies, kelio sąnario, blauzdos, čiurnos ir pėdos kaulų lūžimai S72 

Trauminė galūnių amputacija S78 

Kitos ir nepatikslintos galūnių traumos S99 
Kelių kūno sričių žaizdos T01 

Kelių kūno sričių kaulų lūžimai T02 

Kiti kelių kūno sričių sužalojimai T06 
Svetimkūniai T15 



Pirmosios medicinos pagalbos teikimo priežastis Kodas 

Terminiai nudegimai T20 

Cheminiai nudegimai T32 

Saulės ir šilumos smūgis T67 
Nušalimai T33 

Sušalimas T68 

Apsinuodijimas nemedicininės paskirties medžiagomis T51 
Apsinuodijimas alkoholiu Y91 

Pasikorimas T71 

Užspringimas T72 

Kraujavimas T79 
Šokas T80 

Transporto įvykiai (nepatikslinti) V01 

Nukritimas iš aukščio W19 
Paskendimas W65 

Elektros srovės poveikis, nudegimas elektra W87 

Jonizuojančiosios spinduliuotės poveikis W88 
Sąlytis su nuodingaisiais gyvūnais ir augalais X20 

Žaibo auka X33 

Katastrofinės audros auka X37 

Potvynio auka X38 
Kitos traumos, ligos ir organizmo būklės K00 

Skausmas (nepatikslintas) R52 

Rastas nesąmoningas asmuo R40 

 

10.46. Kortelės 60 punkte įrašomi visi taikyti pirmosios medicinos pagalbos veiksmai ir 

priemonės. Taip pat įrašomi visų minėtų priemonių kodai, kurie pateikiami 17 lentelėje.  

 

17 lentelė 

 

Pirmosios medicinos pagalbos veiksmų ir priemonių kodai 

 

Pirmosios medicinos pagalbos veiksmas ar priemonė Kodas 

Viršutinių kvėpavimo takų išvalymas pirštu 01 

Dirbtinė plaučių ventiliacija metodu „burna į burną“ 02 

Dirbtinė plaučių ventiliacija naudojant specialias medicinos pagalbos priemones 

(kaukė, dirbtinio kvėpavimo maišas, kitos) 

03 

Viršutinių kvėpavimo takų turinio išsiurbimas 04 

Išorinis širdies masažas 05 

Nukentėjusiojo paguldymas į stabilią šoninę padėtį 06 
Kraujavimo stabdymas ranka 07 

Kraujavimo stabdymas pakeliant, sulenkiant galūnę 08 

Tvarstis 09 
Spaudžiamasis tvarstis 10 

Timpa (varžtis) 11 

Kūno ar galūnių imobilizavimas (įtvėrimas) parankinėmis priemonėmis 12 

Kūno ar galūnių imobilizavimas (įtvėrimas) komerciniais įtvarais 13 
Kaklo įtvaras 14 

Nudegusios vietos plovimas 15 

Šalta pūslė (kompresas) 16 
Nukentėjusiojo transportavimas į gydymo įstaigą 17 

Svetimkūnio imobilizavimas 18 

Motociklininko šalmo nuėmimas 19 
Kita 20 

 

10.47. Kortelės 61 punkte įrašomi veiksmų, kurių ugniagesiai gelbėtojai ėmėsi suteikę 



nukentėjusiajam pirmąją medicinos pagalbą, kodai. Šie kodai pateikti 18 lentelėje. 

 

18 lentelė 

 

Veiksmų suteikus pirmąją medicinos pagalbą kodai 

 
Veiksmai suteikus pirmąją medicinos pagalbą Kodas 

Perduotas greitajai medicinos pagalbai 01 

Paliktas vietoje 02 

Nukentėjusysis nugabentas į gydymo įstaigą* 03 
Nukentėjusysis mirė 04 

Kita** 05 

* Kortelės įvykio aprašyme įrašomas gydymo įstaigos pavadinimas. 

** Kortelės įvykio aprašyme įrašomas veiksmas. 

 

Jeigu nukentėjusiajam buvo teikiama medicinos pagalba, tačiau žmogus mirė įvykio 

vietoje, jo duomenys įrašomi kortelės 27 punkte. 

10.48. Kortelės 62 punkte būtina aprašyti įvykį ir atliktų darbų eigą: kas atsitiko; kokia 

buvo situacija atvykus pirmosioms PGP; kokius darbus reikėjo atlikti; ko nepavyko padaryti ir 

ką papildomai reikėjo kviesti (išvardijama visa ne PGP priklausanti technika); kokie darbai 

buvo atliekami; kas buvo padaryta. Jei buvo surinktas gyvsidabris, cheminės, radioaktyviosios 

medžiagos, būtina nurodyti jų kiekį, pavidalą, kur sandėliuojama arba kam atiduota. 

Būtina pranešti apie gaisrinės ir gelbėjimo technikos bei įrangos gedimus, kurie atsirado 

nuo automobilių išvykimo iki incidento likvidavimo ir turėjo neigiamą poveikį incidento  

likvidavimo eigai. Be to, būtina nurodyti incidento metu išgelbėtų arba traumuotų 

žmonių vardus ir pavardes, gimimo metus arba apytikslį amžių. 

Kortelės 62 punkte prieš incidento aprašymą būtina nurodyti įvykio vertinimo 

kriterijaus kodą, nurodantį incidento svarbą: 0 – menkavertis gaisras ar kitas gelbėjimo 

darbas, kiti išvykimai; 1 – jei incidento metu žuvo, nukentėjo žmonės, prognozuojama didelė 

materialinė žala, galimas platus atgarsis visuomenėje ir pan. (Informacijos apie incidentus, 

ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas perdavimo tvarkos aprašo 2.1–2.3 punktai); 2 – 

Informacijos apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas perdavimo 

tvarkos aprašo 2.4–2.6 punktai. 

Kortelės 62 punktą užpildyti privaloma. 

 

VI. INFORMACIJOS APIE INCIDENTUS PATEIKIMAS IR ATSAKOMYBĖ 

 

11. Bendrojo pagalbos centro, PGT valdymo punkto pareigūnas ar darbuotojas per dvi 

valandas po incidento likvidavimo 
ar gavęs pranešimą apie gaisrą, kurio negesino PGP, užpildo kortelę, koduoja ją paga l 

Taisykles ir siunčia į PAGD. Patikslintą kortelę užpildo atsakingas už tą įvykį pareigūnas.  

12. Jei per dvi valandas nėra ryšio su duomenų baze, suderinus su PAGD Situacijų 

koordinavimo skyriumi, pildoma kortelė, kuri siunčiama į PAGD valdymo punktą faksu ar 

elektroniniu paštu. Atsiradus ryšiui, kortelės duomenys įtraukiami į duomenų bazę. 

13. Bendrojo pagalbos centro, PGT viršininkas privalo užtikrinti informacijos išsamumą 

bei pateikimą laiku, o už jos teisingumą asmeniškai atsako kortelę užpildęs pareigūnas ar 

darbuotojas. 

14. Atsakingi PAGD darbuotojai apibendrina gautus statistinius duomenis apie 

išvykimus ir teikia juos PAGD vadovybei, Vidaus reikalų ministerijai, Statistikos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir kitoms suinteresuotoms 

institucijoms. 

15. PAGD pareigūnai nuolat analizuoja gelbėjimo ir kitų darbų statistinius duomenis, 

vertina miestų, rajonų ir objektų PGP veiklą, teikia pasiūlymus PAGD vadovybei dėl 



valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbo gerinimo. 

 

_________________ 

 

  



Forma patvirtinta 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2007 m. lapkričio 12 d. įsakymu 

Nr. 1-338 

 

PRIEŠGAISRINIŲ GELBĖJIMO PAJĖGŲ  

IŠVYKIMO APSKAITOS KORTELĖ 

 

1.  ................................................................................................................................ 01 |_|_| 

(VPGT padalinys) 

2. Kortelės numeris ................................................................................................. 02 |_|_|_|_| 

3. Darbų atlikimo data  ................................................................................. 03 |_|_|_|_|_|_|_|_| 

4. Atliekamų darbų kodas  .......................................................  04 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

4
1
. PIN .......................................................................................................................... 04

1
 |_| 

5. Darbai atlikti: operacijų rajone (1), kaimyniniame rajone (2) ir jo kodas............... 05 |_|,|_|_| 

Kaimyninio rajono pajėgos: dalyvavo (1), nedalyvavo (2) ........................ |_| 

6. Incidento vietos tipas: miestas (1), miestelis (2), kaimas (3), kitos vietovės (4)  ..........  06 |_| 

7. Išvykimo adresas ............................................................................................................. 07 

. ..............................................................................................................................................  

(gatvė, namo numeris, buto numeris, miestas, miestelis ar kaimas, greitkelio ar kelio 

kilometras, vandens telkinio pavadinimas ir pan.) 

8. Kam priklauso ................................................................................................................. 08 

. ..............................................................................................................................................  

(nesutrumpintas įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, savininko vardas ir pavardė) 

 

9. Pranešimo laikas  ............................................... data, val. : min. 09 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

10. Pirmojo automobilio atvykimo laikas ............... data, val. : min. 10 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

11. Paskutinio automobilio atvykimo laikas  .......... data, val. : min. 11 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

12. Lokalizavimo laikas ......................................... data, val. : min. 12 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

13. Likvidavimo laikas ........................................... data, val. : min. 13 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

14. Baigiamųjų darbų pabaigos laikas  ................... data, val. : min. 14 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

14
1
. Paskutinio automobilio grįžimas į komandą.  . data, val. : min. 14

1
 |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

15. Objektas, jo paskirtis .................................................... 15 |_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_| 

16. Incidento kilimo vieta, aukštas ........................................................................... 16 |_|,|_|_| 

17. Ilgis  ......................................................................... m 17 |_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_| 

18. Plotis  ......................................................................  m 18 |_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_| 

19. Statinio plotas  ........................................................ m
2
 19 |_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_| 

20. Gaminys, medžiaga, įrenginys ................................................................................ 20 |_|_| 

21. Incidento kilimo aplinkybės (priežastys) ...............................................................  21 |_|_| 

22. Išgelbėta žmonių, iš jų nepilnamečių iki 18 m ................................................  22 |_|_|,|_|_| 

23. Išgelbėta gyvūnų  .............................................  kodas, vnt. 23 |_|,|_|_|_|,|_|,|_|_|_|,|_|,|_|_|_| 

24. Išgelbėta transporto priemonių  .......................... kodas, skaičius 24 |_|,|_|_|,|_|,|_|_|,|_|,|_|_| 

25. Išgelbėta statinių  ............................................................................................... vnt. 25 |_| 

26. Evakuota žmonių..............................................................................................  26 |_|_|_|_| 

 

27. Žuvo žmonių, iš jų nepilnamečių iki 18 m ......................................................  27 |_|_|,|_|_| 

. ..............................................................................................................................................  

(vardas, pavardė, gimimo metai) 

28. Žmonių žuvimo aplinkybės  ..................................................................................  28 |_|_| 

29. Traumuota žmonių, iš jų nepilnamečių iki 18 metų.........................................  29 |_|_|,|_|_| 

30. Traumuota priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos  



darbuotojų, kitų PGP darbuotojų ..........................................................................  30 |_|_|,|_|_| 

 

31. Sunaikinta statinių ..........................................................................................  vnt. 31 |_|_| 

32. Sunaikinta gyvenamojo ploto ......................................................................... m
2
 32 |_|_|_| 

33. Sunaikinta negyvenamojo ploto  ...............................................................  m
2
 33 |_|_|_|_|_| 

34. Sugadinta gyvenamojo ploto  ........................................................................  m
2
 34 |_|_|_| 

35. Sugadinta negyvenamojo ploto ....................................................................... m
2
 35 |_|_|_| 

36. Sunaikinta gyvūnų  ............................................ kodas, vnt. 36 |_|,|_|_|_|,|_|,|_|_|_|,|_|,|_|_|_| 

37. Sunaikinta pašarų (šieno, šiaudų) ...................................................................  t 37 |_|_|_|_| 

38. Išdeginta atvirų teritorijų ........................................................... kodas, a 38 |_|,|_|_|_|_|_|_| 

39. Sunaikinta transporto priemonių  ........................ kodas, skaičius 39 |_|,|_|_|,|_|,|_|_|,|_|,|_|_| 

40. Sugadinta transporto priemonių  ......................... kodas, skaičius 40 |_|,|_|_|,|_|,|_|_|,|_|,|_|_| 

41. Išvykime dalyvavo ...........................................................................  41 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

42. Dalyvių skaičius ...............................................................................  42 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

43. Naudota technika........................................................................................  43 |_|_|_|_|_|_| 

. ...................................  |_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_| 

. ...................................  |_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_| 

. ...................................  |_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_| 

. ...................................  |_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_|,|_|_|_|_|_|_| 

44. Naudota įranga ..........................................................................  44 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

45. Skaičius......................................................................................45 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

46. Priemonės  .................................................................................46 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

47. Kiekis ........................................................................  47 |_|_|_|_|,|_|_|_|_|,|_|_|_|_|,|_|_|_|_| 

48. DKA grandžių skaičius  ........................................................................................  48 |_|_| 

49. DKA darbuotojų skaičius ......................................................................................  49 |_|_| 

50. Grandžių darbo laikas .................................................  mm. 50 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

51. Narų skaičius ........................................................................................................  51 |_|_| 

52. Narų darbo laikas  ..................................................................... mm. 52 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

53. Žmonių, dirbusių chemiškai užterštoje aplinkoje, skaičius .....................................  53 |_|_| 

54. Darbo laikas chemiškai užterštoje aplinkoje  ............................. min. 54 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

55. Vandens šaltiniai .............................................................................................  55 |_|,|_|,|_| 

56. Gelbėjimo darbų vadovai ...........................................................................  56 |_|,|_|,|_|,|_| 

 

57. Nukentėjusiojo lytis: vyr. (1), mot. (2) ...........................................  57 |_|,|_|,|_|,|_|,|_|,|_|,|_| 

58. Nukentėjusiojo amžius  .....................................................  58 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

59. Pirmosios medicinos pagalbos teikimo priežastis (trauma, liga, pavojinga būklė): 

Aprašymas ..............................................................................................................................  

. ..............................................................................................................................................  

Kodas: ..............................................................................  59 |_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_|,|_|_|_| 

60. Pirmosios medicinos pagalbos veiksmai ir priemonės ........................................................  

. ..............................................................................................................................................  

 ...............................................................................................  60 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

61. Veiksmai suteikus pirmąją medicinos pagalbą (pažymėti):  61 |_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_|,|_|_| 

 

62. Incidento aprašymas: 

Incidento svarba: maža (0), vidutinė (1), didelė (2) .........................................................|_| 

. ..............................................................................................................................................  

. ..............................................................................................................................................  

. ..............................................................................................................................................  

. ..............................................................................................................................................  

. ..............................................................................................................................................  

 



___________________________________ _______________________ 

(asmens, užpildžiusio kortelę, pareigos) (vardas ir pavardė) 

 

200____ m. ___________ __ d. _____ val. _____ min. 

 

_________________ 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2007 m. lapkričio 12 d. įsakymu 

Nr. 1-338 

 

INFORMACIJOS APIE INCIDENTUS, EKSTREMALIUS ĮVYKIUS AR 

EKSTREMALIAS SITUACIJAS PERDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

1. Informacijos apie incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas 

perdavimo tvarkos aprašas reglamentuoja Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD) pavaldžių įstaigų informacijos apie 

incidentus, ekstremalius įvykius ar ekstremalias situacijas perdavimo terminus, būdus, nustato 

institucijas, kurioms ji perduodama. 

2. Informacija perduodama nedelsiant PAGD valdymo punktui, apskrities centre 

esančiai priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai (toliau – PGT), Bendrajam pagalbos centrui (toliau 

– BPC), rajono policijos komisariatui telefonu arba radijo ryšiu išsiuntus į incidento vietą 

priešgaisrines gelbėjimo pajėgas (toliau – PGP) šiais atvejais: 

2.1. kilus gaisrui, įvykus avarijai, sprogimui, sugriuvus statiniui, išsiliejus cheminėms 

medžiagoms visuomeninių, politinių, sporto, kultūros ir kitų masinių renginių metu, 

diplomatinių, prekybos ir kitų užsienio šalių atstovybių, valstybinių, vyriausybinių, savivaldos 

ir teisėtvarkos institucijų, televizijos ir radijo statiniuose, elektros pastotėse, naftos ir dujų 

vamzdynuose, valstybinės reikšmės ir pavojinguose objektuose, evakuojant žmones iš minėtų 

pastatų (vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. lapkričio 9 d. nutarimu Nr. 

1343 „Dėl Lietuvos Respublikoje esančių valstybinės reikšmės ir rizikos objektų sąrašo 

patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 95-3367); 

2.2. įvykus incidentams gyvenamuosiuose, administraciniuose, gamybiniuose, kituose 

statiniuose, tarp jų ir statomuose, kelių eismo įvykiams bei incidentams kitose viešose vietose, 

kur PGP sutelkiamos pagal 3 ir aukštesnį pajėgų iškvietimo numerį (toliau – PIN); 

2.3. jeigu gaisro metu žuvo, nukentėjo žmonės arba prognozuojama didelė materialinė 

žala ir incidentas gali turėti atgarsį visuomenėje; 

2.4. prireikus pajėgų iš kitos apskrities arba iš kaimyninių šalių incidento, ekstremalaus 

įvykio, ekstremalios situacijos sukeltiems padariniams likviduoti; 

2.5. įvykus ekstremaliam įvykiui ar kai prognozuojama arba susidarė ekstremali 

situacija (vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 

241 „Dėl Ekstremalių įvykių kriterijų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 29-1004); 

2.6. kai atliekant gelbėjimo darbus dalyvauja daugiau kaip trys civilinės saugos ir 

gelbėjimo sistemos institucijos. 

3. Papildoma informacija, minėta 2.1–2.6 punktuose, perduodama PAGD valdymo 

punktui, apskrities centre esančiai PGT, BPC, rajono policijos komisariatui pasikeitus 

situacijai įvykio vietoje. 

4. Elektroniniu paštu informacija, minėta 2.1–2.6 punktuose, perduodama PAGD 

valdymo punktui, apskrities centre esančiai PGT, BPC, rajono policijos komisariatui per dvi 

valandas po incidento likvidavimo (pildoma PGP išvykimo apskaitos kortelė). 

5. Informacija atskiru pranešimu perduodama nedelsiant PAGD valdymo punktui, 

apskrities centre esančiai PGT, BPC telefonu arba radijo ryšiu, elektroniniu paštu ar faksu 

šiais atvejais: 

5.1. užsitęsus incidentui, kurio likvidavimas trunka daugiau kaip 24 valandas; 

5.2. sugedus pagalbos tarnybų telefonams (tel.: 01, 112 ir t. t.) ilgiau kaip 30 minučių; 

5.3. įvykus incidentams, susijusiems su PGT pareigūnų tarnyba (autoavarijos, 

apiplėšimai, užpuolimai, sužalojimai, sulaikymai, tarnybinių pažymėjimų praradimai, 

savavališki pasišalinimai iš tarnybos, girtavimai tarnybos metu ir kt.); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8CF3E0260C16
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F2432CA5A7F8


5.4. praradus valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos materialųjį turtą. 

6. Informacija apie visus išvykimus, nurodytus PGP išvykimų apskaitos taisyklių 2 

lentelėje, perduodama PAGD valdymo punktui, apskrities centre esančiai PGT, BPC 

elektroniniu paštu per dvi valandas po incidento likvidavimo užpildžius PGP išvykimo 

apskaitos kortelę. 

7. Kitų incidentų ar ekstremalių įvykių, nenumatytų tvarkos apraše, atvejais informacija 

renkama ir tikslinama PAGD vyresniojo operacijų vadovo nurodymu. 

8. Informacija perduodama PAGD valdymo punktui telefonais: 271 7511, 271 7512, 

mob. 8 610 02 359. Nesant galimybės prisijungti prie išvykimų apskaitos sistemos tarnybinės 

stoties ilgiau kaip dvi valandas, užpildyta PGP išvykimo apskaitos kortelė valdymo punkto 

darbuotojo perduodama elektroniniu paštu sks@vpgt.lt arba ems@vpgt.lt, arba faksu 271 

7513. 

_________________ 


